
令和３年６月１日 

健康診査ご利用者様 

 

吉備高原ルミエール病院 

院長 加戸 実 

 

令和３年度特定健康診査・大腸がん検診・前立腺がん検診 

・肝炎ウイルス検査・胃がんリスク検診のご案内 

 

立夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、法人の医療保健活動にご協力とご理解を賜り、深く感謝申し上げます。 

当院につきましては、上記、特定健康診査・大腸癌検診等実施医療機関として、 

令年度も例年同様、６月１日より皆様方の健康管理を担当させて頂きたく、 

健康診査を実施する所存で御座います。 

この特定健康診査や大腸癌検診等は、健康な日常生活をおくるため、また自分 

の健康を考える第一歩として当院が皆様方のお役に立てればと、ぜひ、今年度 

も、ご利用頂ければと思います。 

尚、上記、健康診査事業につきましては、例年同様市町村の補助制度の対象と 

なります。詳細につきましては、市町村にご確認下さい。 

当院での特定健康診査・大腸癌検診、前立腺がん検診、肝炎ウイルス検査、胃 

がんリスク検診は診察時間の関係上、 

事前にご予約を頂き、検診日時を決定させて頂く事となります。 

御理解を頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点につきましては、下記連絡先にご連絡を下さい。 

※お問い合わせ先 

 吉備高原ルミエール病院（事務部・外来）電話 ０８６６－５５－５３３１ 

 

 ※７５歳以上の方で、過去 1年以内に脂質・肝機能・血糖の血液検査を実施されている 

 方は、吉備中央町後期高齢者健康診査の対象外となります。 

 ご不明な方は、医師、看護師にご相談下さい。 

 


